
REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

GIUNTA REGIONALE
Atto del Dirigente DETERMINAZIONE

Num. 17096 del 26/08/2024 BOLOGNA

Proposta: DPG/2024/17967 del 26/08/2024

Struttura proponente: SETTORE SVILUPPO DELLE RISORSE UMANE, ORGANIZZAZIONE E
COMUNICAZIONE DI SERVIZIO
DIREZIONE GENERALE RISORSE, EUROPA, INNOVAZIONE E ISTITUZIONI

Oggetto: PROCEDURA SELETTIVA PUBBLICA, PER TITOLI ED ESAMI, PER
L'ASSUNZIONE CON CONTRATTO DI LAVORO A TEMPO PIENO E
INDETERMINATO DI N. 3 DIRIGENTI "MANAGER DELLA PROTEZIONE CIVILE
E GESTIONE EMERGENZE" PRESSO L'ORGANICO DELLA REGIONE EMILIA-
ROMAGNA (CP-DIR-2024-1). SCIOGLIMENTO RISERVA DI AMMISSIONE
ALLA PROCEDURA E AMMISSIONE DEI CANDIDATI ALLE SUCCESSIVE
PROVE.

Autorità emanante: IL RESPONSABILE - AREA FABBISOGNI E RECLUTAMENTO

Firmatario: ALBERTO SOLA in qualità di Responsabile di area di lavoro dirigenziale

Alberto SolaResponsabile del
procedimento:

Firmato digitalmente

pagina 1 di 7



IL DIRIGENTE FIRMATARIO 
 

Visto  il  Regolamento  Regionale  8  novembre  2021,  n.  1
“Regolamento in materia di accesso all’impiego regionale”;
 

Premesso che:
- con  determinazione  del  Direttore  Generale  Risorse,  Europa,

Innovazione e Istituzioni n. 6768 del 4 aprile 2024, pubblicata
sul portale unico del reclutamento InPA in data 4 aprile 2024
nonché sul BURERT n.  106 del 9 aprile 2024, è stato approvato
l’avviso di indizione della procedura selettiva pubblica, per
titoli ed esami, per l’assunzione a tempo pieno e indeterminato
di n. 3 Dirigenti “Manager della protezione civile e gestione
emergenze” (CP-DIR-2024-1), d’ora in poi Avviso; 

- con  determinazione  del  Direttore  Generale  Risorse,  Europa,
Innovazione ed Istituzioni n. 8569 del 29 aprile 2024 è stata
costituita la Commissione esaminatrice della procedura selettiva
in oggetto;

- con propria determinazione n. 9342 del 10 maggio 2024 è stata
disposta  l’ammissione  alla  procedura  selettiva  di  n.  79
candidati che hanno presentato regolare domanda, con riserva di
accertamento del possesso dei requisiti di ammissione in esito
alla prova scritta, e limitatamente ai candidati ammessi alle
prove successive; 

Preso  atto  dei  risultati,  trasmessi  dalla  Commissione
esaminatrice, relativi alla prova scritta che si è svolta in data
18  giugno  2024,  da  cui  risulta  che  dei  n.  59  candidati
identificati n. 27 candidati sono risultati idonei;

Richiamate  integralmente  le  previsioni  dell’Avviso  ed  in
particolare: 
- i requisiti di ammissione di cui al paragrafo 3. Requisiti di

ammissione;
- le disposizioni di cui ai paragrafi 8. Cause di esclusione e 9.

Ammissione - Esclusione, secondo cui: 

o in mancanza dei requisiti, l’Amministrazione regionale, con
provvedimento motivato, può disporre in qualsiasi momento
l’esclusione del candidato dalla procedura;

o qualora  la  domanda  contenga  informazioni  contradditorie
ovvero  contenga  errori  formali,  il  Responsabile  del
Procedimento provvederà a chiedere le relative integrazioni
all’interessato,  fissando  un  termine  entro  il  quale  far
pervenire la documentazione richiesta. Decorso inutilmente
tale termine, il candidato verrà escluso dalla procedura
selettiva;

o sono  esclusi  i  candidati  che  abbiano  reso  dichiarazioni
dalle quali  risulta in  modo evidente  la mancanza  di un
requisito;

Testo dell'atto

pagina 2 di 7



Dato atto che l’Area competente ha effettuato l’istruttoria
sulle dichiarazioni rese in sede di candidatura dai n. 27 candidati
idonei in esito alla prova scritta, dalla quale è emerso che:

 n. 1 candidato ha reso dichiarazioni da cui risulta in modo
evidente la mancanza del requisito del titolo di studio;

 n. 2 candidati hanno reso dichiarazioni da cui risulta in
modo  evidente  la  mancanza  del  requisito  dell’esperienza
professionale;

 n. 1 candidato ha reso dichiarazioni da cui risulta in modo
evidente la mancanza dei requisiti del titolo di studio e
dell’esperienza professionale;

Ritenuto  pertanto,  a  seguito  del  completamento
dell’istruttoria la cui documentazione risulta agli atti dell’Area
competente, di:

 ammettere alle successive prove n. 23 candidati, i cui codici
numerici sono riportati nell’Allegato A), parte integrante e
sostanziale  del  presente  atto,  che  hanno  correttamente
dichiarato il possesso dei requisiti previsti dall’Avviso;

 escludere  dalla  procedura  n.  4  candidati,  i  cui  codici
numerici sono riportati nell’Allegato B), parte integrante e
sostanziale  del  presente  atto,  dalle  cui  dichiarazioni
risulta in modo evidente la mancanza di uno dei requisiti
previsti dall’Avviso; 

Richiamati: 
- il  Regolamento  (UE)  2016/679  del  Parlamento  Europeo  e  del

Consiglio del 27 aprile 2016, relativo alla protezione delle
persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali,
nonché alla libera circolazione di tali dati; 

- il D.Lgs. 30 giugno 2003 n. 196 “Codice in materia di protezione
dei dati personali”, come modificato dal D.Lgs. n. 101/2018; 

- il Regolamento Regionale 30 maggio 2014, n.1 “Regolamento per il
trattamento dei dati sensibili e giudiziari di competenza della
Giunta della Regione Emilia-Romagna, delle aziende sanitarie,
degli enti e delle agenzie regionali e degli enti vigilati dalla
Regione”,  come  modificato  dal  Regolamento  Regionale  5  aprile
2019, n.3; 

Ritenuto,  ai  fini  della  pubblicazione  degli  allegati  al
presente  atto,  di  procedere  all’abbinamento  del  nominativo  di
ciascun  candidato  con  il  codice  di  candidatura  attribuito  alla
domanda di partecipazione, rilevabile da parte di ciascuno degli
interessati sulla domanda medesima; 

Attestato  che  il  sottoscritto  dirigente,  Responsabile  del
procedimento,  non  si  trova  in  situazione  di  conflitto,  anche
potenziale, di interessi; 

pagina 3 di 7



 
Attestata la regolarità amministrativa del presente atto; 

 
D E T E R M I N A 

 
Per le motivazioni espresse in premessa e che qui si intendono

integralmente richiamate: 

1. di prendere atto degli esiti della prova scritta della procedura
selettiva  pubblica,  per  titoli  ed  esami,  per  l’assunzione  a
tempo pieno e indeterminato di n. 3 Dirigenti “Manager della
protezione  civile  e  gestione  emergenze” (CP-DIR-2024-1),
pubblicata sul portale unico del reclutamento InPA in data 4
aprile 2024 nonché sul BURERT n. 106 del 9 aprile 2024; 

2. di sciogliere, in esito allo svolgimento della prova scritta, la
riserva  d’ammissione  alla  procedura  selettiva  dei  n.  23
candidati  ammessi  alle  successive  prove,  come  riportati
nell’allegato A), parte integrante e sostanziale del presente
atto;

3. di escludere  dalla procedura  selettiva di  cui trattasi  n. 4
candidati poiché privi di almeno un requisito di ammissione,
come riportati nell’Allegato B), parte integrante e sostanziale
del presente atto;

 
4. di  procedere  all’abbinamento  del  codice  di  candidatura

attribuito  alla  domanda  di  partecipazione  al  nominativo  di
ciascun candidato, ai fini della pubblicazione e diffusione del
presente provvedimento, secondo i principi di cui al Regolamento
(UE) 2016/679, nel rispetto delle disposizioni di cui al D. Lgs.
n.  196/2003  e  ss.mm.ii.  e  secondo  quanto  disciplinato  dal
Regolamento Regionale 30 maggio 2014, n. 1 e ss.mm.ii.; 

5. di disporre  che il  presente atto  sia pubblicato  sul portale
unico del reclutamento InPA e sul portale regionale, al link
della procedura;

6. di dare atto che avverso il presente provvedimento è proponibile
ricorso giurisdizionale al competente Tribunale Amministrativo
Regionale, da presentarsi entro il termine di 60 giorni dalla
notifica, ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato, da
presentarsi entro il termine di 120 giorni dalla notifica.  

   Alberto Sola 

pagina 4 di 7



ALLEGATO A) 

 

PROCEDURA SELETTIVA PUBBLICA, PER TITOLI ED ESAMI, PER ASSUNZIONE A TEMPO 

INDETERMINATO DI N. 3 DIRIGENTI “MANAGER DELLA PROTEZIONE CIVILE E GESTIONE 

EMERGENZE” (CP-DIR-2024-1) 

 

In ottemperanza alla vigente normativa in materia di protezione dei dati 

personali, si è proceduto all’abbinamento del nominativo di ciascun 

candidato con il codice di candidatura attribuito alla domanda di 

partecipazione, rilevabile da parte di ciascuno degli interessati sulla 

domanda medesima. 

 

 

CANDIDATI AMMESSI ALLE SUCCESSIVE PROVE 

 

 

 

CODICE CANDIDATURA 

1687KKR2PQ 

2G1C4Q6XCW 

3XM4V29333 

5CVAEVHFDH 

61NSF1NKEP 

7TUFAB2GC3 

7ZFGUACWQ7 

APWQEE8S2Z 

BUPBBRFRYX 

C4NEQ5SGFT 

Allegato parte integrante - 1

pagina 5 di 7



 

 

HPUHFK248G 

HS72QSX7PP 

K3U6CQ1ZCR 

PAM3DVGCMR 

R2WDV5N1CB 

RDMGGC1KNS 

RHC1A8W3E7 

TQ2WWT4B2U 

TYPQ853XMS 

UTVAN39E59 

X3BQDS9PUQ 

Y6PMP8EZRR 

ZNBY4U541W 

pagina 6 di 7



ALLEGATO B) 

 

PROCEDURA SELETTIVA PUBBLICA, PER TITOLI ED ESAMI, PER ASSUNZIONE A TEMPO 

INDETERMINATO DI N. 3 DIRIGENTI “MANAGER DELLA PROTEZIONE CIVILE E GESTIONE 

EMERGENZE” (CP-DIR-2024-1) 

 

In ottemperanza alla vigente normativa in materia di protezione dei dati 

personali, si è proceduto all’abbinamento del nominativo di ciascun 

candidato con il codice di candidatura attribuito alla domanda di 

partecipazione, rilevabile da parte di ciascuno degli interessati sulla 

domanda medesima. 

 

 

CANDIDATI ESCLUSI 

 

 

Candidato privo del titolo di studio richiesto dall’Avviso 

 

Codice di candidatura    W5K526TNHP 

 

 

 

 

Candidati privi dell’esperienza professionale richiesta dall’Avviso 

 

Codice di candidatura    FR44DSYY98  

                         8YMTBRZX7N 

 

 

 

 

Candidato privo del titolo di studio e dell’esperienza professionale 

richiesti dall’Avviso 

 

Codice di candidatura    TXS2FW9TYZ 

 

 

 

 

 

 

Allegato parte integrante - 2

pagina 7 di 7


